飞K ‘性02

温州大学文件

温大行政〔 2013 〕 174号

关于印发《温州大学奖学金实施办法（修订）》的
通知

各部门，各学院：

现将《温州大学奖学金实施办法（修订）》印发给你们，请遵照

执行。

温州大学’

2 013年11月访日夕

In3

温州大学奖学金实施办法（修订）

为奖励品学兼优的学生，充分调动学生刻苦学习、奋发向上的积

极性，促进学生德智体全面发展，根据国家教育部有关文件精神，结

合我校实际，特制定本办法。

一、奖学金的分类及评选条件

（一）分类

奖学金分为综合奖学金和单项奖学金。其中综合奖学金分为一等

奖、二等奖、三等奖；单项奖学金分为品行奖、学习奖、社会工作奖、

竞赛单项奖、科研单项奖、创业单项奖。

（二）综合奖学金评选条件

等级
条件

智育成绩德育分体育分能力分

一等奖前1 / 6以上 80 80 70

二等奖前1 / 3以上 75 75 65

三等奖前1 / 2以上 70 75 65

备注 上学期所有课程无不及格且未受过纪律处分

（三）单项奖学金评选条件

1．品行奖适用于奖励思想品德高尚的学生，包括助人为乐、拾金

不昧、见义勇为等表现突出、影响较大的学生。

2．学习奖适用于奖励学习成绩显著，学期成绩在班级前1 / 7以

上，未获得优秀学生奖学金者。

3．社会工作奖适用于奖励在学校社会工作中表现特别突出，被评

1俄

为市级以上优秀干部、团员、青年志愿者等。

4．竞赛单项奖适用于奖励在演讲、征文、文体等比赛中获省级前

6名（含）以上者或团体（主力队员）获前三名的学生。

5．科研单项奖适用于奖励在省级（含省级）以上刊物正式发表学

术论文者。

6．创业单项奖适用于奖励在创业意识和创业能力方面取得突出

成绩的学生，包括已经独立或合伙注册公司的学生，在省级以上各类

创业比赛中获奖的学生（团体项目应是排列于前三名的队员）等。

7．已获综合奖学金的学生不再享受单项奖学金，上学期必修课有

重修或受纪律处分的学生不得参加单项奖学金的评选。

二、奖学金的比例和金额

'
／
一
n
U
一
n
U
一
n
U
一
n
V

拓
男
一
n
U
一
n
U
一
n
U
一
n
U

，
帐
一
一
只
U
一
刀
叶
一
勺
乙
一
刁
l
上

准
一
既
一
洲
一
到
一
5

%
比
一
5
一
妇
一
公
一
公

奖学金等级

一等奖

二等奖

三等奖

单项奖

三、奖学金的评选程序

1．优秀学生奖学金、单项奖学金每学期评选一次，于每学期开学

后第三周开始评选。

2．学区依据评选条件、学生学习成绩、综合素质考评名次高低和

评奖比例确定等级与名额，审核后，将初评名单在全区公示一周，接

受广大师生监督，最后送学生处，报学校发文。

3r．评选工作要做到“四公开”：评选条件公开；评选办法公开；

一3一

1肠

获奖名额公开；评选结果公开。

四、奖励办法

1．对奖学金获得者，学校给予表彰奖励，颁发荣誉证书，记入学

生档案。学区向学生家长发送喜报，沟通信息。

2．已获奖学金的学生，如发现有弄虚作假、欺骗组织的行为，经

学生处核实，将撤销其所得荣誉，停发或追回已发奖金，并视情节轻

重参照《温州大学学生手册》相关规定给予纪律处分。

五、其他

1．各学区可根据学区特点，依据学校制定的办法，也可自定评奖

细则，但须报学生处备案；评选结果也须报学生处备案。

2．奖学金获得者不得以所得奖学金宴请或变相宴请。违反规定

者，学校将视其情节，给予批评教育或取消下届奖学金评选资格等处

理。学校提倡广大奖学金获得者将奖金抵充学费。

3．不设置新生奖学金。

4．独立学院的学生奖学金实施办法由学院自行规定，报学生处备

案。

六、本办法自二O一三级学生开始实施。

七、本办法由校学生处负责解释。

温州大学校长办公室 2013年11月18日印发